ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАРАГУНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

в редакции Постановления № 193 от 30.11.2018 г.

07.02.2018г.                                                                                                 № 03а

с. Харагун

О реализации отдельных положений федерального закона
«О противодействии коррупции»

         Руководствуясь частью 1 ст. 12 Федерального закона «О противодействии коррупции», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 « О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», распоряжения № 05а-р от 10.01.2018 г. «Об утверждении Перечня коррупциогенных должностей муниципальной службы администрации сельского поселения «Харагунское»,  в связи с протестом прокуратуры № 07-29-2018 от 17.11.2018 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.
Установить, что лица, замещавшие должности муниципальной службы администрации сельского поселения «Харагунское» указанные в Перечне коррупциогенных должностей муниципальной службы администрации сельского поселения «Харагунское», согласно распоряжения Главы администрации за № 05а-р от 10.01.2018 года, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать должности, а также выполнять работу на условиях гражданско - правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции данными организациями входили в их должностные(служебные) обязанности, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. Перечень прилагается.

         1.1 Лица замещавшие должность муниципальной службы администрации сельского поселения «Харагунское», указанные  в перечне корупциогенных должностей муниципальной службы администрации сельского поселения «Харагунское», согласно распоряжения Главы администрации за № 05а-р от 10.01.2018 года, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
       1.2 Комиссия в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, а также проинформировать гражданина о принятом решении.

       2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район» (http://www.хилок.забайкальскийкрай.рф) и информационных стендах сельского поселения «Харагунское».

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

      4. Контроль за исполнением настоящее постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Харагунское»                                                                         В.А. Кондрюк